REQUERIMENTO nº 827 / 2018
Súmula: - Solicita informação do Executivo se há estudos junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços para Construção de Passarela na Avenida João Caramez- Pq. Suburbano -  Itapevi - SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços se há estudos para Construção de Passarela na Avenida João Caramez – Pq. Suburbano. -  Itapevi - SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
  Devido ser passagem constante de pedestres pelo local, com grande fluxo de pessoas e crianças, o qual frequentam escola e supermercado do bairro, há relatos de dificuldades para se atravessar a via, colocando em risco assim os munícipes que necessitam atravessar.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2018.
___________________

Vereador
José Aparecido Ramos
 (Zeca da Piscina)